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Inledning 
 

Denna verksamhetsplan är ett komplement till OXSS stadgar och anger riktlinjer för klubben 

inklusive de olika sektionernas verksamhet. Avsikten med planen är att kort- och långsiktigt 

styra klubbens verksamhet mot definierad strategi och målsättning.  

Verksamhetsplanen är ett levande dokument och revideras årligen i samband med 

budgetarbetet och fastställs på årsmötet.  

Allmänt 

Oxelösunds segelsällskap (OXSS), bildades den 24 april 1962. Klubben har som ändamål att 

främja båtliv och segelsporten och dess styrelse ska verka för klubbens utveckling och 

tillvarata dess intressen. 

OXSS driver Raymarine2star-tävlingen enligt 3-års avtal 2024-2026 med Raymarine.  

OXSS är godkänd som både Ungdomsvänlig klubb och som arrangör av SSF Seglarskola 

enligt Svenska Seglarförbundets regelverk. Klubben är också ”vaccinerad” mot doping enligt 

Riksidrottsförbundets regelverk. OXSS städar kontinuerligt vid Östersviken och runt 

klubbhuset. OXSS kommer undersöka möjligheten att medverka i ”Städa Kust”. Vidare 

kommer OXSS under en vecka i juli bemanna Lions turisttåg i Oxelösund. 

OXSS har en hemsida och en Facebooksida, samt en sida på Svenska Lag för 

ungdomsverksamheten. OXSS har även en sluten Facebooksida för enbart medlemmar. 

Raymarine2star-tävlingen har både en egen hemsida och en Facebooksida. 

Ekonomisk verksamhet 

Verksamheten för året ska bedrivas i enlighet med denna verksamhetsplan och av årsmötet 

beslutade motioner samt fastställd budget. Klubbens verksamhet finansieras främst genom: 

• Medlemsavgifter  

• Avgifter för uthyrning av klubbhuset  

• Bidrag från stat, kommun och partners  

• Inkomster från arrangemang i form av tävlingar, men kan också ske från, t ex. 

seglarläger, m.m. 

Fastigheter 

Under året planeras för utvändigt underhåll av starttornet. 

Organisation 

Klubben är indelad i sektioner som bestäms på årsmötet, för 2023 beslutades följande 

sektioner: Jolle-, Isseglings-, Hall-, Motion-, Arrangörs- samt Allsvenskan/Kölbåt/ 

Havskappseglingssektionen.   
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Jollesektionen  

Syfte  

OXSS Jollesektion ska erbjuda ungdomar, främst inom Oxelösunds kommun, en bred och 

efterfrågad kappseglingsverksamhet som bygger på glädje, gemenskap, kvalitet och personlig 

utveckling. 

OXSS Jollesektion ska planera och leda OXSS kappseglings- och seglarskoleverksamhet för 

jollar enligt Svenska Seglarförbundets intentioner och ska även verka för att fortsatt vara en 

Ungdomsvänlig klubb. 

Övergripande 

OXSS jolleverksamhet arbetar vidare mot OXSS Vision att bli ett seglarcentrum på ostkusten. 

Vi kommer fortsätta arbeta för en stimulerande och säker miljö för barn och ungdomar. Vår 

jollebas med närhet till öppet hav ska fortsätta vara en naturlig plats för segling och umgänge. 

Seglarskolan är en viktig del av rekrytering av nya förmågor vilket tillsammans med den 

ordinarie tränings- och tävlingsverksamheten utgör kärnan. Träningen börjar i mars/april och 

avslutas i oktober/november och bedrivs både i veckorna och på helger.  

 

OXSS läge och klubbhus är inbjudande för andra seglingsklubbar och vi bistår dem gärna när 

möjlighet finnes. 

Investeringar 

Jollesektionen planerar göra en del mindre investeringar under året: 

• En av de tre jolleramperna behöver bytas då den är trasig. 

• Befintlig flytbrygga behöver rustas upp eller bytas. 

• För att underlätta övergången från Optimist till Laser/ILCA hoppas klubben under året 

kunna hitta ytterligare en billig Laser/ILCA för klubbsegling. 

Träningsverksamhet 

Planen är att fortsätta med den breda träning som introducerades för ett par år sedan. Detta för 

att möta fler barn och ungdomars behov. Målet är således uppdelat på tre ben, ett för 

nybörjare, ett för de som väljer att gå vidare och tävla och ett för de barn som ser seglingen 

som en rekreation. För att möta de olika gruppernas nivåer anpassas träningen så att den för 

varje grupp blir inspirerande och utvecklande. Dessutom tillåter gruppindelningen att de mer 

kunniga barnen och ungdomarna lär sig leda och lära ut segling till de med mindre erfarenhet. 

OXSS har för att visa uppskattning till de som tar en tränarroll, tagit fram en ersättningstrappa 

baserat på ålder och kompetens.  

 

Målet med årets träning, är att kunna erbjuda träning två dagar i veckan för de som nått blå 

nivå och uppåt och en kväll per vecka för de som är nybörjare och rekreationsseglare. 

Detaljplanering och kallelser sker bland annat via Svenska Lag. 

 

Under påsken planeras för uppstartsträning för optimist- och Laser/ILCAseglare.  
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Seglarskolor 

Seglarskolor planeras för veckorna 29, 31 och 32. Planen är två skolor för Optimistsegling 

och en för C55:a. Varje seglarskolevecka resurssätts och budgeteras. Eftersom barn- och 

ungdomsverksamheten erhåller bidrag från bland annat Oxelösunds kommun, så är målet att 

seglarskolorna ska gå ungefär plus minus noll eftersom denna verksamhet är vårt stora 

”skyltfönster” för att rekrytera nya förmågor till föreningen. 

 

OXSS kommer även i år att medverka i Oxelösunds kommuns populära ”prova-på-vecka” där 

sammanlagt 9 olika grupper med barn, under en vecka, kommer få komma ut på havet och 

segla C55 med våra yngre ledare. Även detta bidrar till att göra OXSS känt bland barnen i 

kommunen. För denna insats erhålles viss ersättning från Oxelösunds kommun. 

Kappseglingar 

Optimister kan delta i bla Sörmlandscup, Distriktsmästerskap, Regionkval och Rikskval. 

Laser/ILCAseglarna kan delta i GP-serien runt om i landet. Både Optimister och Laser/ILCA-

seglare har möjlighet att vara med på KSSS’ OCR-tävling i slutet av säsongen. 

Värdegrund och jolleguide 

Under året kommer Jollesektionen ta fram en värdegrund som vägvisare till verksamheten. 

Den kommer baseras på Svensk Seglings och OXSS mål och vision. Jolleguiden är tänkt att 

vara ett dokument som vägleder barn, föräldrar och tränare i det praktiska.  

Utbildningar 

Under året kommer några av Svenska seglarförbundets webbutbildningar att genomföras i 

OXSS klubblokal i form av Lärgrupper. Identifierat behov är för närvarande Seglingens 

ledarskap grund, Grundkurs i kappseglingsregler och VHF. Under 2023 utbildades 7 st 

ungdomar till Tränare Grön och i vår kommer ytterligare minst en ungdom utbildas till 

Tränare Grön. Förhoppningen att några går vidare till Tränare Blå i slutet av året. 

Underhåll och bokning av klubbens båtar 

Underhålls- och bokningslistor per båt har upprättats och ska användas framgent. 

Dessa är placerade i en pärm i Jollehallen. 
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Arrangörsektionen  

Syfte och mål 

OXSS arrangörssektion planerar och leder OXSS’ kappseglingsarrangemang.  

 

OXSS arrangörssektion ansvarar för klubbens tävlingsverksamhet och för kontakter med 

svenska seglarförbundet och tillhörande undersektioner. Det långsiktiga målet är att 

Oxelösund ska betraktas som ett förstahandsval av klassförbunden att arrangera 

mästerskapsseglingar, samtidigt som breddseglingen tillgodoses. 

Verksamhetsplan 

Utbildning av funktionärer är viktigt och kommer främst ske genom praktisk upplärning vid 

våra tävlingar men även Svenska seglarförbundets webbutbildning Seglingens ledarskap 

grund kommer nyttjas för att ge en introduktion till funktionärskapets olika delar. 

 

Under året kommer Raymarine2star genomföras i slutet av maj och Arkö Runt i början av 

september. Utöver detta kommer ILCA Master SM hållas i mitten av augusti samt ett 

Regionkval i Optimist i mitten av september. 

 
 

Allsvenskan/Kölbåt/Havskappseglingssektionen 

Syfte och mål 

Sektionen har som mål att öka intresset för havskappsegling i Oxelösund. Sektionen arbetar 

för att ungdomar ska bjudas in i kölbåts- och havskappseglingen och på så sätt kunna fortsätta 

segla upp i vuxen ålder. Det är också ett sätt att främja seglingen över generationerna. 

För ändamålet finns en ORC-båt inköpt av en klubbmedlem där sektionen vid olika tillfällen 

bjuder in ungdomar att medverka.  

Några medlemmar har två J70-båtar som de inbjudit klubbmedlemmar, ofta ungdomar, att 

träningssegla på, inför bland annat Allsvenskan. 

Verksamhetsplan 

OXSS är anmäld till seglingstävlingen Allsvenskan, som är en direktsänd tävling mellan 

svenska seglingsklubbar. Den genomförs i en serie om 4 deltävlingar. 
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Isseglingssektionen 

Syfte och mål 

Att aktivt bedriva issegling under vintersäsong då vädret medger för: 

• Motionärer 

• Tävlande 

• Ungdomar 

Ansvar 

Huvudansvarig för OXSS Isseglingssektion utses av sektionen. 

 

Hallsektionen 

Syfte och mål 

OXSS Hallsektion ska driva och förvalta OXSS’ båthallar och erbjuda OXSS medlemmar 

möjlighet att ha inomhusförvaring av båtar. 

Ansvar 

Huvudansvarig för OXSS Hallsektion utses inom sektionen. 

 

Motionssektionen 

Syfte och mål 

Svettjägarna är en intressegrupp inom OXSS som varje onsdag (september-juni) sedan 1965 

bedriver motionsverksamhet för klubbens medlemmar. Gymnastik, löpning, jogging och gång 

samt stretching som avslutas med bastubad. och ibland en liten fest. 

Ansvar 

Huvudansvarig för OXSS motionssektion utses inom sektionen.  

 

För OXSS styrelse 

Peder Tjäderhane  

Ordförande 


